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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 1.938 397 0 195 647 1 1 3.179

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 54.873 10.483 0 5.347 13.443 0 0 84.146

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 0 0 0 0 0 0 0 0

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 54.873 10.483 0 5.347 13.443 0 0 84.146

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 6.353 1.640 0 743 0 0 0 8.736

HAN AUN NO CUBIERTAS 5.445 1.406 0 637 0 0 0 7.488

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 11.798 3.046 0 1.380 0 0 0 16.224

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 4.693 606 0 1.029 996 0 0 7.324

TOTAL DE CABEZAS 73.302 14.532 0 7.951 15.086 1 1 110.873

EXPLOTACIONES DE OVINO LECHE DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 13 13 1 0 0 0 0 27

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 28 22 0 0 0 0 0 51

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 117 92 0 1 0 0 0 210

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 145 114 0 1 0 0 0 261

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 8 0 0 0 0 0 0 8

HAN AUN NO CUBIERTAS 21 0 0 0 0 0 0 21

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 29 0 0 0 0 0 0 29

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 28 0 0 0 0 0 0 28

TOTAL DE CABEZAS 215 127 1 1 0 0 0 345

EXPLOTACIONES DE OVINO LECHE DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 2.686 1.862 290 741 859 1.045 1.480 8.963

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 0 0 0 0 0 0 0 0

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 53.799 51.883 6.888 22.478 25.293 33.969 52.068 246.378

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 53.799 51.883 6.888 22.478 25.293 33.969 52.068 246.378

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 12.780 2.097 545 1.293 389 386 365 17.855

HAN AUN NO CUBIERTAS 10.954 1.798 467 1.109 333 331 313 15.305

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 23.734 3.895 1.012 2.402 722 717 678 33.160

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 4.893 3.797 535 3.390 1.863 4.173 92 18.743

TOTAL DE CABEZAS 85.112 61.437 8.725 29.011 28.737 39.904 54.318 307.244

EXPLOTACIONES DE OVINO CARNE DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 69 153 11 39 78 110 351 811

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 118 146 15 79 105 60 100 623

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 497 617 62 333 442 254 422 2.627

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 615 763 77 412 547 314 522 3.250

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 83 0 0 8 0 2 6 99

HAN AUN NO CUBIERTAS 207 0 0 21 0 5 15 248

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 290 0 0 29 0 7 21 347

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 30 49 0 124 24 24 62 313

TOTAL DE CABEZAS 1.004 965 88 604 649 455 956 4.721

EXPLOTACIONES DE OVINO CARNE DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 49 13 6 19 3 10 9 109

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 5 3 1 2 0 1 1 13

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 546 255 62 212 8 135 85 1.303

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 551 258 63 214 8 136 86 1.316

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 53 11 0 0 0 45 0 109

HAN AUN NO CUBIERTAS 45 9 0 0 0 39 0 93

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 98 20 0 0 0 84 0 202

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 37 28 0 12 0 10 10 97

TOTAL DE CABEZAS 735 319 69 245 11 240 105 1.724

EXPLOTACIONES DE CAPRINO DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 204 48 66 116 25 83 40 582

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 413 105 122 329 62 197 176 1.404

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 1.740 444 513 1.388 261 830 742 5.918

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 2.153 549 635 1.717 323 1.027 918 7.322

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 171 81 8 107 0 23 6 396

HAN AUN NO CUBIERTAS 429 201 21 269 0 57 15 992

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 600 282 29 376 0 80 21 1.388

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 101 11 173 129 557 15 10 996

TOTAL DE CABEZAS 3.058 890 903 2.338 905 1.205 989 10.288

EXPLOTACIONES DE CAPRINO DOMINANTE

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 4.673 2.272 296 955 1.509 1.056 1.490 12.251

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 54.878 10.486 1 5.349 13.443 1 1 84.160

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 54.345 52.138 6.950 22.690 25.301 34.104 52.153 247.681

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 109.223 62.624 6.951 28.039 38.744 34.105 52.154 331.841

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 19.186 3.748 545 2.036 389 431 365 26.700

HAN AUN NO CUBIERTAS 16.444 3.213 467 1.746 333 370 313 22.886

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 35.630 6.961 1.012 3.782 722 801 678 49.586

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 9.623 4.431 535 4.431 2.859 4.183 102 26.164

TOTAL DE CABEZAS 159.149 76.288 8.794 37.207 43.834 40.145 54.424 419.842

EFECTIVOS TOTALES POR COMARCA AGRARIA

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 286 214 78 155 103 193 391 1.420

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 559 273 137 408 167 257 276 2.078

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 2.354 1.153 575 1.722 703 1.084 1.164 8.755

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 2.913 1.426 712 2.130 870 1.341 1.440 10.833

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 262 81 8 115 0 25 12 503

HAN AUN NO CUBIERTAS 657 201 21 290 0 62 30 1.261

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 919 282 29 405 0 87 42 1.764

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 159 60 173 253 581 39 72 1.337

TOTAL DE CABEZAS 4.277 1.982 992 2.943 1.554 1.660 1.945 15.354

EFECTIVOS TOTALES POR COMARCA AGRARIA

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 38,14 18,55 2,42 7,80 12,32 8,62 12,16 100,00

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 65,21 12,46 0,00 6,36 15,97 0,00 0,00 100,00

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 21,94 21,05 2,81 9,16 10,22 13,77 21,06 100,00

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 32,91 18,87 2,09 8,45 11,68 10,28 15,72 100,00

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 71,86 14,04 2,04 7,63 1,46 1,61 1,37 100,00

HAN AUN NO CUBIERTAS 71,85 14,04 2,04 7,63 1,46 1,62 1,37 100,00

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 71,85 14,04 2,04 7,63 1,46 1,62 1,37 100,00

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 36,78 16,94 2,04 16,94 10,93 15,99 0,39 100,00

TOTAL DE CABEZAS 37,91 18,17 2,09 8,86 10,44 9,56 12,96 100,00

DISTRIBUCION DEL GANADO POR COMARCA EN PORCENTAJES

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 20,14 15,07 5,49 10,92 7,25 13,59 27,54 100,00

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 26,91 13,14 6,59 19,64 8,04 12,38 13,30 100,00

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 26,89 13,17 6,57 19,67 8,03 12,38 13,30 100,00

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 26,89 13,16 6,57 19,66 8,03 12,38 13,30 100,00

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 52,09 16,10 1,59 22,86 0,00 4,97 2,39 100,00

HAN AUN NO CUBIERTAS 52,10 15,94 1,67 23,00 0,00 4,92 2,38 100,00

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 52,10 15,99 1,64 22,96 0,00 4,93 2,38 100,00

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 11,89 4,49 12,94 18,92 43,46 2,92 5,39 100,00

TOTAL DE CABEZAS 27,86 12,91 6,46 19,17 10,12 10,81 12,67 100,00

DISTRIBUCION DEL GANADO POR COMARCA EN PORCENTAJES

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO OVINO OVINO CAPRINO TOTAL

LECHE CARNE NAVARRA

CABEZAS DE GANADO OVINO

 MACHOS 3.179 8.963 109 12.251

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 84.146 0 13 84.160

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 0 246.378 1.303 247.681

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 84.146 246.378 1.316 331.841

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 8.736 17.855 109 26.700

HAN AUN NO CUBIERTAS 7.488 15.305 93 22.886

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 16.224 33.160 202 49.586

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 7.324 18.743 97 26.164

TOTAL DE CABEZAS 110.873 307.244 1.724 419.842

EFECTIVOS TOTALES SEGUN LA

TIPOLOGIA DE LA EXPLOTACION

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2022

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO OVINO OVINO CAPRINO TOTAL

LECHE CARNE NAVARRA

CABEZAS DE GANADO CAPRINO

 MACHOS 27 811 582 1.420

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 51 623 1.404 2.078

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 210 2.627 5.918 8.755

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 261 3.250 7.322 10.833

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 8 99 396 503

HAN AUN NO CUBIERTAS 21 248 992 1.261

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 29 347 1.388 1.764

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 28 313 996 1.337

TOTAL DE CABEZAS 345 4.721 10.288 15.354

EFECTIVOS TOTALES SEGUN LA

TIPOLOGIA DE LA EXPLOTACION

PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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PLAN 2021 - 2024 PROGRAMA 2022



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino
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